Hæc rerum facies in Italia. Nunc ad nostra me recipio. Hermannus Ecclesiæ nostræ Administrator, cùm ante annum è vivis iret, in ærario Diœcesis nostræ adhuc reliquerat mille aureos florenorum Rhenensium: è quibus quadringenti infumendi erant in Castrum Krukenbergense prope Helmershusium; reliqui autem in redemptionem Castrum Beverungensis. Hanc pecuniam Ericus successor ejus, pro impetranda confirmatione sua, sibi à statibus diœcesanis aliquantisper commodari petiit; eâ lege, ut iudem mille aurei quantocyus reciperentur ex dono gratuito seu pecuniis gratulatoriis, confirmato Episcopo à tota Diœcesi donari solitis. Imò & restitutione istâ non contentus, libere ac sponte voluit, adhuc alios trecentos florenos aureos ex eodem dono gratulatorio detrahi, & applicari ad anniversariam perpetuamque memoriam sui decessoris Hermanni Archiepiscopi; uti constat ex ejusdem Erici \* literis, Paderbornæ hoc anno datis, die Martis post Dominicam Invocavit, hoc est die \* vicefimâ septimâ Februarii. His peractis, pecunia Romam transmissa, & Erici confirmatio non multò pòst, nimirum die vicefimâ Aprilis, à Julio Pontifice expedita est in hunc modum:

**J**ulius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Erico, Electo Paderburnensi, salutem et Apostolicam benedictionem. Divinâ disponente clementiâ, cujus inscrutabili providentiâ ordinationem suscipiunt universa, in Apostolica dignitatis specula, meritis licet imparibus, constituti, ad universas orbis Ecclesias aciem nostræ considerationis extendimus, et pro earum statu salubriter dirigendo Apostolici favoris auxilium adhibemus. Sed de illis propensius cogitare nos convenit, quas propriis Pastoribus carere intuemur, ut eis juxta cor nostrum Pastores præficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providam, et providentiam circumspectam salubriter dirigant et informant, ac bona Ecclesiarum ipsarum non solùm gubernent utiliter; sed etiam multimodis efferant incrementis. Sanè Ecclesiâ Paderburnensi, quam bonæ memoriæ Hermannus Archiepiscopus Coloniensis ex concessione et dispensatione Apostolicâ in administrationem, dum viveret, obtinebat, cessante administratione

Cæsari  
multùm  
nocuit tar-  
dior adven-  
tus militum  
Cæsareorù,  
Spondan.  
ibid. n. 5.  
& 6.  
Palatius in  
Aquila An-  
striaca.

Fundatur  
Paderbor-  
næ memo-  
ria Her-  
manni Ad-  
ministrato-  
ris defun-  
cti.

\* litera Ar-  
chivi Ca-  
thedr. Eccl.  
\* Pascha. e-  
nim hoc  
anno erat  
die 8. Apri-  
lis. sub lite-  
ra Domi-  
nicali G.  
Julius Pon-  
tifex con-  
firmat po-  
stulatio-  
nem Erici  
Brunsvi-  
censis ad E-  
piscopatum  
Paderbor-  
nensem.  
ex Archiv.  
Cathedr.  
Eccl.

tione

tione huiusmodi per obitum eiusdem Hermanni Archiepiscopi, qui extra Romanam curiam debitum naturæ persolvit, adhuc eo (quo, dum idem Hermannus Archiepiscopus eidem Ecclesiæ in Administratorem deputatus extitit, vacabat) modo vacante: Nos verum et ultimum dictæ Ecclesiæ vacationis modum, etiamsi ex illo quævis generalis reservatio etiam in corpore juris clausa resultaret, præsentibus pro expresso habentes, et ad provisionem eiusdem Ecclesiæ celerem et felicem, ne longæ vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem (quam de præficiendo eidem Ecclesiæ personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus) diligentem; demum ad te Eledum Osnabrugensem, de illustri Ducum Brunsvicensium genere procreatum, quem dilecti filii, Decanus et Capitulum dictæ Ecclesiæ in Episcopum Padeburnensem concorditer postulârunt, consideratis grandium virtutum donis, quibus personam tuam illarum largitor altissimus multipliciter insignivit, et quòd tu, qui Ecclesiæ Osnaburgensi hæcenus laudabiliter præfuisi, scies et poteris Ecclesiam ipsam Padeburnensem salubriter regere feliciter gubernare, direximus oculos nostræ mentis. Quibus omnibus dictam meditatione pensatis, de personæ tuæ, nobis et eisdem Fratribus ob tuarum exigentiam meritorum accepta, eidem Ecclesiæ Padeburnensi de ipsorum Fratrum consilio auctoritate Apostolicâ providemus, teque illi præfimus in Episcopum et Pastorem, curam et administrationem ipsius Ecclesiæ Padeburnensis tibi in spiritualibus et temporalibus plenariè committendâ. Ità tamen, quòd propter hoc dictæ Ecclesiæ Osnaburgensi præesse non debeat; sed etiam, postquam munus consecrationis ratione dictarum Ecclesiarum seu alterius earum susceperis, ac pacificam possessionem, vel quasi regiminis et administrationis dictæ Ecclesiæ Padeburnensis ac honorum eiusdem seu majoris partis eorum assecutus fueris, utriusque earundem, Padeburnensis et Osnaburgensis Ecclesiarum, verus Præsul et Pastor existas, firmâ spe fiduciaque conceptis, quòd, dirigente Domino actus tuos, præfata Ecclesia tua Padeburnensis per tuæ circumspèctionis industriam et studium fructuosum regetur utiliter, et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Fugum igitur Domini, tuis impositum humeris, promptâ devotione suscipiens, curam et administrationem prædictas sic per te, vel alium, seu alios, exercere studeas sollicitè, fideliter, et prudenter, quòd ipsa Ecclesia Padeburnensis gubernationi provideo, et fructuoso Administratori gaudeat se commissam, et odor tuæ bonæ famæ ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur; tuque præter æternæ retributionis præmium nostram et Apostolicæ sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum Romæ apud S. Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo nono, duodecimo Kalendas Maji Pontificatus nostri anno sexto.

Not  
plomate  
fuerat in  
persona tu  
scopum et  
usitato,  
vè postu  
torem al  
Episcopi  
plomate  
rundem,  
Pastor ex  
ris, tan  
scripsit:  
Episcopi  
cus ac in  
insigni  
exhibito  
tistibus  
stat ex  
Dei grat  
vicentis  
tum\* su  
gentesim  
sub liter  
Pos  
gressum  
eam po  
Lünenb  
Episcopi  
die vice  
utar, s  
père Ci  
splendo  
cundiff  
tur eum  
de ad  
aliisque  
peracto  
inter ch

Notâ singulari dignam est, quòd Julius Pontifex in hoc diplomate utatur iisdem omnino verbis, quibus ante annum usus fuerat in diplomate provisionis Osnabrugensis, nimirum his: *de persona tua eidem Ecclesia --- providemus, teque illi præficimus in Episcopum et Pastorem etc.* Quo loquendi modo, semper hæcenus in usitato, satis apertè indicat, Ericum ab utraque Ecclesia successivè postulatum, non solum fore Episcopum unius, & Administratorem alterius (ut hæcenus in usu fuerat) sed verè ac simpliciter Episcopum & Pastorem utriusque. Id quod inferiùs eodem diplomate adhuc apertius indicat hisce verbis: *ita, quòd utriusque eorundem, Paderbornensis et Osnabrugensis, Ecclesiarum verus Prasul et Pastor existas etc.* Unde & Ericus hic sese passim in omnibus literis, tam Paderbornensem, quàm Osnabrugensem Episcopum scripsit: adeoque primus omnium (ut opinor) fuit, qui sub uno Episcopali nomine & persona geminas Dioceses copulaverit; secus ac in Ecclesia hucusque receptum fuerat. Lætus igitur tam insigni concessione per ætatem hujus anni Paderbornam rediit; exhibitòque diplomate Pontificio, juramentum, à confirmatis Antistitibus requiri solitum, Capitulo Paderbornensi præstitit, uti constat ex ejusdem literis, quarum initium & finis est: *Ego Ericus, Dei gratiâ Ecclesiæ Paderbornensis Electus et confirmatus, Dux Brunsvicensis etc. --- Sic me Deus adjuvet, et sancta Dei Evangelia. Datum\* sub meo sigillo secreto, anno à Nativitate Domini millesimo quingentesimo nono, sabbatho post Petri ad vincula, hoc est, die 4. Augusti sub litera Dominicali G.*

Post hæc Ericus apparatu maximo se accinxit ad solennem ingressum, proximè celebrandum Osnaburgi. Concurrerunt ad eam pompam illustrandam, unà cum Philippo ipsius fratre, Dux Lünenburgensis, multiq̄ue Comites, Nobiles, & vasalli. Ab his Episcopus, inter Duces antè dictos medijs, in urbem deductus est die vicesimâ sextâ Augusti, vel, ut verbis chronici Osnabrugensis utar, *septimo Kalendas Septembris* in Dominica. Venientem excepere Cives in sua signa distributi, raròque vestium & armorum splendore conspicui, intersonantibus tubicinum ac tibicinum jucundissimis choris. Ante fores Ecclesiæ Cathedralis præstolabatur eum Clerus urbicus, longo ordine compositus. A quo deinde ad aram Principem deductus, & cantu hymni Ambrosiani aliisque Ceremoniis consuetis festivo ritu honoratus est. Quo peracto coepit instrui generale epulum: totumque sequens biduum inter choreas & ludos equestres magno luxu transactum fuit.